
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2002-09-05 iki 2004-05-08 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 57-2056, i. k. 1012330ISAK00000217 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SKERDENŲ KLASIFIKAVIMO SISTEMOS ĮDIEGIMO 

 

2001 m. birželio 25 d. Nr. 217 

Vilnius 

 

 

Vykdydamas Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje Nacionalinę Acquis 

priėmimo programą pereinant prie naujos apmokėjimo už superkamus gyvulius pagal skerdenų 

masę ir kokybę sistemos, siekdamas užtikrinti vieningą superkamų gyvulių skerdenų rūšiavimą ir 

teisingą apmokėjimą už gyvulius pagal skerdenų masę ir kokybę, vadovaudamasis Žemės ūkio 

ekonominių santykių valstybinio reguliavimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 1-5, Nr. 30-828) 5 straipsnio 

1 dalies 5 punkto nuostata bei atsižvelgdamas į gyvulių augintojų organizacijų siūlymus, kad 

skerdenas klasifikuotų nepriklausomi skerdenų vertintojai: 

1. N u s t a t a u , kad: 

1.1. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patvirtintose skerdyklose, kuriose vidutinis 

metinis paskerstų per savaitę galvijų skaičius yra ne mažesnis kaip 50 vnt., o kiaulių – 100 vnt., nuo 

2002 m. gegužės 1 d. pradedamas gyvulių skerdenų klasifikavimas; 

1.2. gyvulių skerdenų klasifikavimo sistemos diegimo laikotarpiu skerdenų vertinimo 

išlaidos dengiamos iš Specialiosios kaimo rėmimo programos Žemės ūkio ir maisto produktų 

kokybės tyrimo sistemos, atitinkančios ES reikalavimus, plėtojimo programos priemonėms skirtų 

lėšų; 

1.3. skerdyklos, turinčios vykdyti gyvulių skerdenų klasifikavimą, sudarytų sąlygas 

kontroliuojančių institucijų (VĮ „Gyvulių produktyvumo kontrolė“, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos) darbuotojams be išankstinio perspėjimo tikrinti skerdenų vertintojų, 

atliekančių gyvulių skerdenų klasifikavimą ir ženklinimą, darbą, patenkant į visas reikiamas 

patalpas – vertintojų darbo vietą, skerdenų laikymo vietą.  
Papildyta punktu: 

Nr. 331, 2002-08-30, Žin., 2002, Nr. 86-3708 (2002-09-04), i. k. 1022330ISAK00000331 

 

2. P a v e d u: 

2.1. VĮ „Gyvulių produktyvumo kontrolė“: 

2.1.1. vykdyti superkamų gyvulių skerdenų klasifikavimo funkciją siekiant apmokėti 

gyvulių pardavėjams pagal skerdenų masę ir kokybę; 

2.1.2. iki 2002 m. sausio 18 d. pateikti tvirtinti papildytus įstatus. 

2.2. Valstybinei gyvulių veislininkystės priežiūros tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos iki 

2002 m. sausio 18 d. pateikti tvirtinti pakeistus nuostatus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 463, 2001-12-28, Žin., 2002, Nr. 1-17 (2002-01-04), i. k. 1012330ISAK00000463 

 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui V. Grušauskui. 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS KĘSTUTIS KRISTINAITIS 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.498FD8104ADC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.730BCFBF587B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D182730BCE9A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7BE03F06CA53


 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 463, 2001-12-28, Žin., 2002, Nr. 1-17 (2002-01-04), i. k. 1012330ISAK00000463 
Dėl 2001 m. birželio 25 d. įsakymo Nr. 217 "Dėl skerdenų klasifikavimo sistemos įdiegimo" dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 331, 2002-08-30, Žin., 2002, Nr. 86-3708 (2002-09-04), i. k. 1022330ISAK00000331 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 25 d. įsakymo Nr. 217 "Dėl skerdenų klasifikavimo sistemos įdiegimo" 

papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7BE03F06CA53
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D182730BCE9A

